

MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA

Secretaria Nacional de Transição Energética e Planejamento Comitê Gestor do Pró-Amazônia Legal Esplanada dos Ministérios - Bloco U, Brasília/DF, CEP 70065-900 Telefone: (61) 2032-5157/5811/

Ofício nº 14/2024/CGPAL/SNTEP-MME

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

Aos membros do CGPAL,

Assunto: Convocatória 1ª Reunião Extraordinária Comitê Gestor do Programa Pró-Amazônia Legal - 2024.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 48360.000235/2024-14.

Prezados,

1. A Secretaria-Executiva do Comitê Gestor do Programa Pró-Amazônia Legal (CGPAL) convoca os membros designados pela Portaria MME nº 93/2024, para a 1ª Reunião Extrarodinária do CGPAL 2024, a ser realizada em 17/07/2024 (quarta-feira) das 10:30 às 12:00, em formato virtual pela plataforma *Microsoft Teams*.

Link de acesso à reunião: Clique aqui para ingressar na reunião

PAUTA:

1. Informes

- 1.1. Andamento do processo de contratação de Auditoria Independente Global
- 1.2. Recursos para Modicidade Tarifária Amapá

2. Deliberação

2.1. Aprovação das Diretrizes para Apresentação, seleção e execução dos projetos - Redução estrutural de custos de geração de energia e executados na Amazônia Legal.

3. Discussão

- 3.1. Próximos passos e Agenda de reuniões
- 2. Informo que o Departamento de Transição Energética deste Ministério permanece à disposição para oferecer os esclarecimentos e detalhamentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

KARINA ARAUJO SOUSA

Diretora do Departamento de Transição Energética Secretaria-Executiva do CGPAL

Anexos: 1.1.a Minuta de Resolução CGPAL (SEI nº 0925055)

1.1.a2 Minuta de Resolução CGPAL revisada (SEI nº 0926901)



Documento assinado eletronicamente por **Karina Araujo Sousa**, **Diretor(a) do Departamento de Transição Energética**, em 18/07/2024, às 14:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do <u>Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.mme.gov.br/sei/controlador_externo.php? acesso_externo=0, informando o código verificador **0918644** e o código CRC **0CC69E88**.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 48360.000235/2024-14

SEI nº 0918644